
                                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  07
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 7
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 25 Φεβρουαρίου 2014, ηµέρα Τρίτη  και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  07-/  20-02-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. 

Ηλίας Γκότσης Αντιπρόεδρος 3. Χράπας Παντελής, 4. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 5.   

Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:         1.  Χασαπίδης Κων/νος,  2.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,  

                               3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4.  Ιντος ∆ηµήτριος  

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η          122  / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:               Ψήφιση και ∆ιάθεση  πιστώσεων έργων για το έτος 2014. 

     

 

 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 33
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   8043/12-2-2014  εισήγηση της  ∆/νσης Τεχνικών υπηρεσιών του ∆ήµου, 

που έχει ως εξής: 

 

 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



«κ. Πρόεδρε,  

 

Κύριε Πρόεδρε, 
 

Λαµβάνοντας υπόψη : 

• την έγκριση του προϋπολογισµού του ∆ήµου έτους 2014 

• την έγκριση του Τεχνικού προγράµµατος µε την 800/2013 Α.∆.Σ.   

• τη µε αριθ. 30/20-04-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  παρ. 5 

«Υπόλοιπα ανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών» 

Παρακαλούµε λοιπόν να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την λήψη 

απόφασης για τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σύµφωνα µε το άρθρο 72 παρ. 

1δ του Ν 3852/2010, για τα έργα του συνηµµένα πίνακα του τεχνικού 

προγράµµατος. 

 

 

Α/Α 
ΚΩ∆. 
ΑΡΙΘ. 

Τίτλος έργου – 
Μελέτης -Υ�ηρεσίας - 

�ροµήθειας 
Χρηµατοδότηση 

Πληρωµές 
έως 

31.12.2013 

Ποσό για το 
2014 

1 70.7336.012 Μίσθωση µηχανηµάτων 
έργων οδο!οιίας - 
χωµατουργικών  

ΣΑΤΑ  2013 0,00 24.500,00 

2 20.6162.036 Βαθµονόµηση αναλυτή 
βιοαερίου ΧΥΤΑ έτους 
2013 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 650,00 

3 20.6162.037 Βαθµονόµηση αναλυτή 
διαλυµένου Οξυγόνου  
έτους 2013 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 500,00 

4 20.6162.038 Βαθµονόµηση pHµέτρου 
ΧΥΤΑ έτους 2013 ΣΑΤΑ  2013 0,00 500,00 

5 35.7333.007 Συντήρηση - υγροµόνωση 
δύο (2) δεξαµενών 
αντι!υρικής !ροστασίας 
∆ηµοτικού δάσους 
Σερρών 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 10.000,00 

6 35.7413.003 Εκ!όνηση ∆ιαχειριστικής 
Μελέτης ∆ηµοτικού  
∆άσους  Σερρών 10ετίας 
2015-2024 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 15.787,70 

7 70.7326.706 Ανακαίνιση στο υ!’ 
αριθµό 12 κατάστηµα του 
∆ηµοτικού µεγάρου  

ΣΑΤΑ  2013 0,00 12.166,71 

8 30.7131.001 Προµήθεια εξο!λισµού 
για την κατασκευή και 
την λειτουργία της νέας 
!εριοχής ελεγχόµενης 
στάθµευσης του ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 23.600,00 

9 70.7326.052 Ολοκλήρωση !άρκου 
∆.Κ.Σκουτάρεως  ΣΑΤΑ  2013 0,00 21.490,65 

10 70.7326.056 ∆ιαµόρφωση χώρου 
Στάθµευσης στο Τ. Κ. 
Κάτω Καµήλας 

ΣΑΤΑ  2013 0 11.756,55 

11 70.7326.689 Εργασίες διαµόρφωσης 
Ιατρείου στο !αλαιό 
∆.Σχολείο Κουµαριάς 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 4.500,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



 
12 70.7326.908 Κατασκευή !ερίφραξης 

∆ηµοτικής έκτασης της 
Τ.Κ. Προβατά έτους 
2013 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 11.177,02 

13 70.7326.910 Κατασκευή ε!έκτασης 
!ερίφραξης 
κοιµητηρίου Τ.Κ. 
Βαµβακιάς 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 5.825,68 

14 70.7326.068 Συντήρηση και 
ανακατασκευή 
!ερίφραξης 
Νεκροταφείων  ∆ηµ. 
Κοιν. Λευκώνα 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 12.000,00 

15 70.7326.072 Συντήρηση και 
ανακατασκευή 
!ερίφραξης 
Νεκροταφείων  Τ.Κ. 
Καλών ∆ένδρων 

ΣΑΤΑ  2013 0,00 11.000,00 

16 70.7413.031 Το!ογράφηση 
κτηµατογράφηση 
!ολεοδοµική µελέτη 
!εριοχής Αγ. Ιωάννη  

ΣΑΤΑ 08 10.217,34 5.282,86 

17 70.7413.042 Υδραυλική µελέτη 
εγκατάστασης 
ε!εξεργασίας 
στραγγισµάτων ΧΥΤΑ 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ08 0,00 14.050,00 

18 70.7135.006 Προµήθεια εξο!λισµού 
για το υ!ό κατασκευή 
σιντριβάνι στην 
!λατεία του Αγ. Ιωάννη 

ΣΑΤΑ 12 0,00 4.870,00 

19 70.7326.249 Ανακαίνιση 
βεσ!ασιανών 
δηµοτικού µεγάρου 
(Η/Μ εργασίες) 

ΣΑΤΑ 12 0,00 10.000,00 

20 70.7326.920 ∆ιάφορες οικοδοµικές 
εργασίες !εραίωσης στο 
καταφύγιο αδέσ!οτων 
ζώων συντοφιάς 

ΣΑΤΑ 12 0,00 6.900,00 

21 70.7413.051 Ε!ικαιρο!οίηση 
Μελέτης Οριοθέτησης 
Ρεµάτων Οικισµού 
Αγίου Ιωάννη ∆ήµου 
Σερρών  

ΣΑΤΑ  2012 0,00 3.716,57 

22 70.7413.052 Ε!ικαιρο!οίηση 
Μελέτης Οριοθέτησης 
Ρέµατος Οικισµού 
Ελαιώνα της Τ.Κ. 
Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ  2012 0,00 2.322,86 

23 70.7326.921 Συµ!ληρωµατικές 
εργασίες !ρασίνου στις 
οδούς Αν. Θράκης, Μ. 
Αλεξάνδρου, Εθν. 
Αντίστασης και Βασ. 
Βασιλείου 

ΣΑΤΑ 12 0,00 12.487,17 

24 70.7326.623 Συντήρηση φραγµάτων 
τ.κ.  Ανω Βροντούς ΣΑΤΑ 12 0,00 5.000,00 

25 70.7326.624 Συντήρηση και 
ανακαίνιση !αλαιού ΣΑΤΑ 12 0,00 4.137,85 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



Κοιν. Καταστήµατος 

26 70.7326.625 ∆ιαµόρφωση χώρων 
Νεκροταφείων ΣΑΤΑ 12 0,00 5.000,00 

27 70.7135.007 Προµήθεια 
το!ογραφικού 
εξο!λισµού έτους 2013  

ΣΑΤΑ 12 0,00 11.400,00 

28 70.7326.506 ∆ιαγωνισµοί µελετών & 
ιδεών αξιόλογων  
τεχνικών έργων 

ΣΑΤΑ 12 0,00 26.000,00 

29 70.7326.507 Συντήρηση και 
ε!ισκευή εξωτερικών 
µονώσεων 
κινηµατοθεάτρου 
Αστέρια. 

ΣΑΤΑ 12 0,00 2.850,00 

30 35.6162.023 Παροχή υ!ηρεσιών 
ενεργειακού 
συµβούλου 
αδειοδότησης της 
µονάδας !αραγωγής 
ενέργειας α!ό βιοµάζα 
και 
αγροτοκτηνοτροφικά 
α!όβλητα στην ΤΚ 
Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 18.000,00 

31 35.6162.024 Παροχή υ!ηρεσιών 
ενεργειακού 
συµβούλου για την 
καταγραφή & 
αξιολόγηση του 
ενεργειακού δυναµικού 
της 
αγροτοκτηνοτροφικής 
και δασικής βιοµάζας 
της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 19.000,00 

32 35.6162.025 Παροχή υ!ηρεσιών 
συµβούλου 
ε!ιστηµονικής 
υ!οστήριξης για την 
ωρίµανση του έργου 
βιοκλιµατικής 
ανά!λασης 
κοινόχρηστων χώρων 
της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 17.500,00 

33 35.6162.026 Παροχή υ!ηρεσιών 
ενεργειακού 
συµβούλου για την 
καταγραφή & 
αξιολόγηση της 
ενεργειακής 
συµ!εριφοράς του 
κτιριακού δυναµικού 
της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 19.000,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



34 35.6162.027 Παροχή υ!ηρεσιών 
συµβούλου 
ε!ιστηµονικής 
υ!οστήριξης για την 
ωρίµανση του έργου 
υλο!οίησης 
!αρεµβάσεων 
εξοικονόµησης 
ενέργειας και 
ενσωµάτωσης 
συστηµάτων ΑΠΕ σε 
κατοικίες της ΤΚ 
Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 17.000,00 

35 35.6162.028 Παροχή υ!ηρεσιών 
συµβούλου 
ε!ιστηµονικής 
υ!οστήριξης για την 
ωρίµανση του έργου 
εγκατάστασης σταθµού 
φόρτισης και 
!ροµήθειας 
ηλεκτροκίνητων 
οχηµάτων µεταφοράς 
ατόµων και φορτίων 
στην ΤΚ Ελαιώνα 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 14.000,00 

36 70.7326.707 Ολοκλήρωση της 
εγκατάστασης του 
υ!οσταθµού Μ/Τα του 
αυτοκινητοδροµίου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 6.076,00 

37 70.7326.708 Κατασκευή χώρου 
αρχείου της 
!ολεοδοµίας στο 
αµαξοστάσιο του ∆.Σ 

ΣΑΤΑ 12 0,00 4.843,74 

38 70.7413.034 Μελέτη οριοθέτησης 
τµήµατος ρέµατος 
Αγίου Γεωργίου  

ΣΑΤΑ 12 0,00 12.238,36 

39 70.7413.035 Μελέτη οριοθέτησης 
τµήµατος 1200 m 
!οταµού Αγίου Ιωάννη  

ΣΑΤΑ 12 0,00 5.534,85 

40 70.7326.111 Ε!ικάλυψη και 
συµ!ύκνωση !ρανών 
α!οκατεστηµένου 
τµήµατος ΧΥΤΑ 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 8.664,29 3.456,79 

41 70.7326.007 Κατασκευή υ!οδοµών 
ελεγχόµενης 
στάθµευσης 4000 
θέσεων, στο ευρύτερο 
εµ!ορικό κέντρο του 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 0,00 18.399,11 

42 70.7326.925 Ανακατασκευή 
αγροτικής οδού 
Ελαιώνα - 
κτηνοτροφικού !άρκου 

ΣΑΤΑ 12 0,00 15.000,00 

43 70.7326.387 Βελτίωση – Ε!έκταση 
αγροτικής γέφυρας 
Γιαβρούµ Το!. Κοιν. 
Προβατά 

ΣΑΤΑ 12 0,00 5.900,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



44 70.7326.388 Ε!έκταση 
νεκροταφείων  

ΣΑΤΑ 12 0,00 5.900,00 

45 70.7326.392 Α!οκατάσταση - 
συντήρηση γέφυρας 
στην αγροτική !εριοχή 
Τσαλδάρκα 
Μητρουσίου 

ΣΑΤΑ 12 0,00 6.900,00 

46 70.7326.396 Σύνδεση Internet, στο 
αγροτικό ιατρείο, στο 
Κοινοτικό Κατάστηµα  
Bαµβακιάς και 
το!οθέτηση 
κλιµατιστικού 

ΣΑΤΑ 12 0,00 2.000,00 

47 70.7326.398  Συµ!ληρωµατικές 
εργασίες άρδευσης στην 
γέφυρα εισόδου 
Βαµβακιάς 

ΣΑΤΑ 12 0,00 2.479,04 

48 70.7326.403 Συντήρηση 
!εριµετρικού 
αντι!ληµµυρικού 
τσιµενταύλακα και 
καθαρισµός 
αντι!ληµµυρικών 
τάφρων !εριοχής 
"ΜΠΑΛΑΡΚΑ" ∆ηµ. 
Κοινότητας Λευκώνα 

ΣΑΤΑ 12 0,00 4.500,00 

49 70.7413.020 Συνέχιση της 
Υδραυλικής µελέτης 
ανόρυξης υδρευτικής 
γεώτρησης στο Τ∆ 
Καλών ∆ένδρων του 
∆ήµου Λευκώνα 

ΣΑΤΑ 12 0,00 1.785,00 

50 70.7413.018  Μελέτη ''Ανέγερση 
αίθουσας συνάθροισης 
κοινού στον Αγ. 
Ιωάννη'' 

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

0,00 16.845,40 

51 70.7411.011 Αρχιτεκτονική 
α!οτύ!ωση !αλαιού 
ελαιοτριβείου στο ∆.∆ 
Ελαιώνα του ∆ήµου 
Σερρών 

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

0,00 3.690,00 

52 70.7326.701 Κατασκευή γραφείου 
εξυ!ηρέτησης κοινού 
στην !εριοχή Αγ. 
Ιωάννη 

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

0,00 25.180,58 

53 70.7326.702 ∆ια!λάτυνση - 
κατασκευή 
!εζοδροµίων στην οδο 
∆ορυλαίου  

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

0,00 24.351,82 

54 70.7331.017 Οικοδοµικές εργασίες 
στο Γυµνάσιο Προβατά ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 0,00 6.500,00 

55 70.7331.026 Συντηρήσεις στο 4ο 
Γυµνάσιο Σερρών & στο 
3ο Λύκειο Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 0,00 10.000,00 

56 70.7331.050 Ε!ισκευές - συντηρήσεις 
στο ∆ηµοτικό σχολείο 
και το Γυµνάσιο της 
∆.Κ. Λευκώνα 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 0,00 12.000,00 

57 70.7331.047 Ε!ισκευές - συντηρήσεις 
στο 5ο ∆ηµοτικό 
Σχολείο ∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 2.460,00 1.540,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



58 70.7331.008 ∆ιάφορες ε!ισκευές 
συντηρήσεις και 
κατασκευές σε σχολικά 
κτίρια του ∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ  
ΣΧΟΛ.2012 

0,00 19.250,00 

59 70.7331.003 Εργασίες Οικοδοµικές - 
Υδραυλικές και 
θέρµανσης στο 2ο, 5ο 
Γυµνάσιο, στο ∆ηµ. 
σχολείο Μητρουσίου -
Ορεινής και 7ο - 10ο 
Νη!ιαγωγείο Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 0,00 8.000,00 

60 70.7331.038 Ε!ισκευές – συντηρήσεις – 
ανακατασκευές στα W.C. 
του 15ου & 21ου 
∆ηµοτικών Σχολείων 
Σερρών και 13ου & 20ου 
Νη!ιαγωγείων Σερρών 

ΣΑΤΑ  
ΣΧΟΛ.2013 

0,00 12.200,00 

61 70.7331.039 Ε!ισκευές – συντηρήσεις – 
κατασκευές στο 3ο 
Γυµνάσιο Σερρών 

ΣΑΤΑ  
ΣΧΟΛ.2013 

0,00 50.000,00 

62 70.7331.041 ∆ιάφορες ε!ισκευές – 
κατασκευές στο Ειδικό 
Σχολείο, 4ο ∆ηµοτικό 
Σχολείο, Μουσικό 
Σχολείο και 3ο 
Νη!ιαγωγείο Σερρών 

ΣΑΤΑ  
ΣΧΟΛ.2013 

0,00 9.756,66 

63 70.7326.508 Συµ!ληρωµατικά έργα 
ανα!λάσεων στην οδό 
Μεγ. Αλεξάνδρου -Β. 
Βασιλείου 

ΣΑΤΑ 12 0,00 9.412,37 

64 70.7326.389 ∆ιαµόρφωση χώρου 
κεντρικής !λατείας και 
!λατείας 
Αναγνωστο!ούλου Το!. 
Κοιν. Προβατά 

ΣΑΤΑ 12 0,00 15.200,00 

65 70.7326.620 ∆ιαµόρφωση κεντρικής 
!λατείας Τ.∆. Κάτω 
Καµήλας 

Πράσινο Ταµείο 163.668,32 18.481,56 

66 70.7326.018 Εσωτερική οδο!οιία 
∆ηµοτικής Ενότητας 
Λευκώνα 

ΣΑΤΑ 12 0,00 5.700,00 

67 70.7326.903 Συντήρηση ∆ηµοτικού 
κτιρίου στο Κ.Α Ορεινής ΣΑΤΑ 12 0,00 10.500,00 

68 70.7326.415 Πολιτική Προστασία / 
Πυρο!ροστασία 
(καθαρισµός βλάστησης 
οικο!άρκου, !ρώην 
σκου!ιδότο!ου κλ!) Άνω 
Βροντούς 

ΣΑΤΑ 12 0,00 4.000,00 

69 70.7326.038 Συντήρηση δικτύου 
φωτεινής σηµατοδότησης 
∆ήµου Σερρών έτους 2013 ΣΑΤΑ  2013 9.690,00 14.910,00 

70 70.7413.046 Εκ!όνηση µελέτης 
στρατηγικού σχεδιασµού 
µεταφορών  για την !όλη 
των Σερρών 

ΣΑΤΑ 09 0,00 50.000,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



71 35.7333.003 Αντι!υρική !ροστασία 
λόφου Ακρό!ολης Σερρών 
και ε!αρχιακών οδών 
Σερρών Χρυσο!ηγής και 
Σερρών Ελαιώνα 

ΥΠΕΣ∆Α 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

0,00 19.749,19 

72 70.7326.509 Συντήρηση - ε!ισκευή 
εξωτερικών µονώσεων στο 
αυτοκινητοδρόµιο 
Σερρών 

ΥΜΑΘ 0,00 6.900,00 

73 70.7326.416 Άρση ε!ικινδυνότητας 
των βράχων της 
Ακρό!ολης 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

0,00 78.000,00 

74 70.7326.011 Α!ο!εράτωση κλειστού 
γυµναστηρίου Αγ. Ιωάννη 

ΕΛΛΑ∆Α 2004 19.273,31 60.726,69 

75 70.7326.641 Ε!ισκευή - συντήρηση του 
1ου Γυµνασίου Σερρών 

ΟΣΚ 126.227,54 100.223,29 

76 70.7326.417 Συντήρηση σχολικών 
µονάδων της κοινότητας 
Ορεινής 

ΥΜΑΘ 0,00 17.790,10 

77 20.7413.004 Οριστική µελέτη-τεύχη 
δηµο!ράτησης του έργου 
Α!οκατάσταση ΧΥΤΑ 
Σερρών 

Πράσινο Ταµείο 0,00 33.396,00 

78 70.6162.026 Παροχή υ!ηρεσιών 
υ!οστήριξης της Τεχνικής 
Υ!ηρεσίας στην εκ!όνηση 
ε!ιχειρησιακού σχεδίου 
αναβάθµισης συστήµατος 
οδοφωτισµού για την 
αξιο!οίηση 
χρηµατοδοτικών 
µηχανισµών. 

Πράσινο Ταµείο 0,00 6.150,00 

79 70.7413.008 Το!ογραφική α!οτύ!ωση 
και µελέτη !ολεοδοµικής 
ενότητας Αγ. Αντωνίου 
Αγ. Παντελεήµονα 
Σερρών 

Πράσινο Ταµείο 42.416,46 6.705,87 

80 70.7326.012 ∆ιαµόρφωση κεντρικής 
!λατείας Τ.∆. Σκουτάρεως 

Πράσινο Ταµείο 141.245,00 35.919,05 

81 30.6162.003 Προγραµµατική Σύµβαση 
για την ∆ιερεύνηση 
α!οκατάστασης 
ασφαλτοτά!ητα 
κυκλοφορίας 
αυτοκινητοδροµίου 

Έσοδα ∆ήµου 0,00 24.600,00 

  

 

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

-8- 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)   Εγκρίνει τη διάθεση πιστώσεων των έργων έτους 2014 όπως αυτές 

παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα  και ψηφίζει τις αντίστοιχες  πιστώσεις σε 

βάρος των κάτωθι  Κ.Α. του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 

2014 µε τις ανάλογες ενδείξεις   :  

 

 
Α/Α ΚΩ∆. 

ΑΡΙΘ. 
Τίτλος έργου – Μελέτης 
-Υ�ηρεσίας - 
�ροµήθειας 

Χρηµατοδότηση Ποσό για το 2014 

1 70.7336.012 Μίσθωση µηχανηµάτων 
έργων οδο!οιίας - 
χωµατουργικών 

ΣΑΤΑ  2013 24.500,00  € 

2 20.6162.036 Βαθµονόµηση αναλυτή 
βιοαερίου ΧΥΤΑ έτους 
2013 

ΣΑΤΑ  2013 650,00 € 

3 20.6162.037 Βαθµονόµηση αναλυτή 
διαλυµένου Οξυγόνου  
έτους 2013 

ΣΑΤΑ  2013 500,00 € 

4  20.6162.038 Βαθµονόµηση pHµέτρου 
ΧΥΤΑ έτους 2013 ΣΑΤΑ  2013 500,00 € 

5 35.7333.007 Συντήρηση - υγροµόνωση 
δύο (2) δεξαµενών 
αντι!υρικής !ροστασίας 
∆ηµοτικού δάσους Σερρών 

ΣΑΤΑ  2013 10.000,00 € 

6 .35.7413.003 Εκ!όνηση ∆ιαχειριστικής 
Μελέτης ∆ηµοτικού  
∆άσους  Σερρών 10ετίας 
2015-2024 

ΣΑΤΑ  2013 15.787,70 € 

7 70.7326.706 Ανακαίνιση στο υ!’ 
αριθµό 12 κατάστηµα του 
∆ηµοτικού µεγάρου  

ΣΑΤΑ  2013 12.166,71 

8 30.7131.001 Προµήθεια εξο!λισµού για 
την κατασκευή και την 
λειτουργία της νέας 
!εριοχής ελεγχόµενης 
στάθµευσης του ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ  2013 23.600,00 

9 70.7326.052 Ολοκλήρωση !άρκου 
∆.Κ.Σκουτάρεως  ΣΑΤΑ  2013 21.490,65 

10 70.7326.056 ∆ιαµόρφωση χώρου 
Στάθµευσης στο Τ. Κ. Κάτω 
Καµήλας 

ΣΑΤΑ  2013 11.756,55 

11 70.7326.689 Εργασίες διαµόρφωσης 
Ιατρείου στο !αλαιό 
∆.Σχολείο Κουµαριάς 

ΣΑΤΑ  2013 4.500,00 

12 70.7326.908 Κατασκευή !ερίφραξης 
∆ηµοτικής έκτασης της Τ.Κ. 
Προβατά έτους 2013 

ΣΑΤΑ  2013 11.177,02 

13 70.7326.910 Κατασκευή ε!έκτασης 
!ερίφραξης κοιµητηρίου 
Τ.Κ. Βαµβακιάς 

ΣΑΤΑ  2013 5.825,68 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



14 70.7326.068 Συντήρηση και 
ανακατασκευή !ερίφραξης 
Νεκροταφείων  ∆ηµ. Κοιν. 
Λευκώνα 

ΣΑΤΑ  2013 12.000,00 

15 70.7326.072 Συντήρηση και 
ανακατασκευή !ερίφραξης 
Νεκροταφείων  Τ.Κ. 
Καλών ∆ένδρων 

ΣΑΤΑ  2013 11.000,00 

16 70.7413.031 Το!ογράφηση 
κτηµατογράφηση 
!ολεοδοµική µελέτη 
!εριοχής Αγ. Ιωάννη  

ΣΑΤΑ 08 5.282,86 

17 70.7413.042 Υδραυλική µελέτη 
εγκατάστασης 
ε!εξεργασίας 
στραγγισµάτων ΧΥΤΑ 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ08 14.050,00 

18 70.7135.006 Προµήθεια εξο!λισµού για 
το υ!ό κατασκευή 
σιντριβάνι στην !λατεία 
του Αγ. Ιωάννη 

ΣΑΤΑ 12 4.870,00 

19 70.7326.249 Ανακαίνιση βεσ!ασιανών 
δηµοτικού µεγάρου (Η/Μ 
εργασίες) 

ΣΑΤΑ 12 10.000,00 

20 70.7326.920 ∆ιάφορες οικοδοµικές 
εργασίες !εραίωσης στο 
καταφύγιο αδέσ!οτων 
ζώων συντοφιάς 

ΣΑΤΑ 12 6.900,00 

21 70.7413.051 Ε!ικαιρο!οίηση Μελέτης 
Οριοθέτησης Ρεµάτων 
Οικισµού Αγίου Ιωάννη 
∆ήµου Σερρών  

ΣΑΤΑ  2012 3.716,57 

22 70.7413.052 Ε!ικαιρο!οίηση Μελέτης 
Οριοθέτησης Ρέµατος 
Οικισµού Ελαιώνα της Τ.Κ. 
Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ  2012 2.322,86 

23 70.7326.921 Συµ!ληρωµατικές εργασίες 
!ρασίνου στις οδούς Αν. 
Θράκης, Μ. Αλεξάνδρου, 
Εθν. Αντίστασης και Βασ. 
Βασιλείου 

ΣΑΤΑ 12 12.487,17 

24 70.7326.623 Συντήρηση φραγµάτων 
τ.κ.  Ανω Βροντούς ΣΑΤΑ 12 5.000,00 

25 70.7326.624 Συντήρηση και ανακαίνιση 
!αλαιού Κοιν. 
Καταστήµατος 

ΣΑΤΑ 12 4.137,85 

26 70.7326.625 ∆ιαµόρφωση χώρων 
Νεκροταφείων ΣΑΤΑ 12 5.000,00 

27 70.7135.007 Προµήθεια το!ογραφικού 
εξο!λισµού έτους 2013  ΣΑΤΑ 12 11.400,00 

28 70.7326.506 ∆ιαγωνισµοί µελετών & 
ιδεών αξιόλογων  τεχνικών 
έργων 

ΣΑΤΑ 12 26.000,00 

29 70.7326.507 Συντήρηση και ε!ισκευή 
εξωτερικών µονώσεων 
κινηµατοθεάτρου Αστέρια. 

ΣΑΤΑ 12 2.850,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



30 35.6162.023 Παροχή υ!ηρεσιών 
ενεργειακού συµβούλου 
αδειοδότησης της µονάδας 
!αραγωγής ενέργειας α!ό 
βιοµάζα και 
αγροτοκτηνοτροφικά 
α!όβλητα στην ΤΚ 
Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 18.000,00 

31 35.6162.024 Παροχή υ!ηρεσιών 
ενεργειακού συµβούλου 
για την καταγραφή & 
αξιολόγηση του 
ενεργειακού δυναµικού της 
αγροτοκτηνοτροφικής και 
δασικής βιοµάζας της ΤΚ 
Ελαιώνα ∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 19.000,00 

32 35.6162.025 Παροχή υ!ηρεσιών 
συµβούλου ε!ιστηµονικής 
υ!οστήριξης για την 
ωρίµανση του έργου 
βιοκλιµατικής ανά!λασης 
κοινόχρηστων χώρων της 
ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 17.500,00 

33 35.6162.026 Παροχή υ!ηρεσιών 
ενεργειακού συµβούλου 
για την καταγραφή & 
αξιολόγηση της 
ενεργειακής συµ!εριφοράς 
του κτιριακού δυναµικού 
της ΤΚ Ελαιώνα ∆ήµου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 19.000,00 

34 35.6162.027 Παροχή υ!ηρεσιών 
συµβούλου ε!ιστηµονικής 
υ!οστήριξης για την 
ωρίµανση του έργου 
υλο!οίησης !αρεµβάσεων 
εξοικονόµησης ενέργειας 
και ενσωµάτωσης 
συστηµάτων ΑΠΕ σε 
κατοικίες της ΤΚ Ελαιώνα 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 17.000,00 

35 35.6162.028 Παροχή υ!ηρεσιών 
συµβούλου ε!ιστηµονικής 
υ!οστήριξης για την 
ωρίµανση του έργου 
εγκατάστασης σταθµού 
φόρτισης και !ροµήθειας 
ηλεκτροκίνητων οχηµάτων 
µεταφοράς ατόµων και 
φορτίων στην ΤΚ Ελαιώνα 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 14.000,00 

36 70.7326.707 Ολοκλήρωση της 
εγκατάστασης του 
υ!οσταθµού Μ/Τα του 
αυτοκινητοδροµίου 
Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 6.076,00 

37 70.7326.708 Κατασκευή χώρου αρχείου 
της !ολεοδοµίας στο 
αµαξοστάσιο του ∆.Σ 

ΣΑΤΑ 12 4.843,74 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



38 70.7413.034 Μελέτη οριοθέτησης 
τµήµατος ρέµατος Αγίου 
Γεωργίου  

ΣΑΤΑ 12 12.238,36 

39 70.7413.035 Μελέτη οριοθέτησης 
τµήµατος 1200 m !οταµού 
Αγίου Ιωάννη  

ΣΑΤΑ 12 5.534,85 

40 70.7326.111 Ε!ικάλυψη και 
συµ!ύκνωση !ρανών 
α!οκατεστηµένου 
τµήµατος ΧΥΤΑ Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 3.456,79 

41 70.7326.007 Κατασκευή υ!οδοµών 
ελεγχόµενης στάθµευσης 
4000 θέσεων, στο ευρύτερο 
εµ!ορικό κέντρο του 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ 12 18.399,11 

42 70.7326.925 Ανακατασκευή αγροτικής 
οδού Ελαιώνα - 
κτηνοτροφικού !άρκου 

ΣΑΤΑ 12 15.000,00 

43 70.7326.387 Βελτίωση – Ε!έκταση 
αγροτικής γέφυρας 
Γιαβρούµ Το!. Κοιν. 
Προβατά 

ΣΑΤΑ 12 5.900,00 

44 70.7326.388 Ε!έκταση νεκροταφείων  ΣΑΤΑ 12 5.900,00 

45 70.7326.392 Α!οκατάσταση - 
συντήρηση γέφυρας στην 
αγροτική !εριοχή 
Τσαλδάρκα Μητρουσίου 

ΣΑΤΑ 12 6.900,00 

46 70.7326.396 Σύνδεση Internet, στο 
αγροτικό ιατρείο, στο 
Κοινοτικό Κατάστηµα  
Bαµβακιάς και το!οθέτηση 
κλιµατιστικού 

ΣΑΤΑ 12 2.000,00 

47 70.7326.398  Συµ!ληρωµατικές 
εργασίες άρδευσης στην 
γέφυρα εισόδου Βαµβακιάς 

ΣΑΤΑ 12 2.479,04 

48 70.7326.403 Συντήρηση !εριµετρικού 
αντι!ληµµυρικού 
τσιµενταύλακα και 
καθαρισµός 
αντι!ληµµυρικών τάφρων 
!εριοχής "ΜΠΑΛΑΡΚΑ" 
∆ηµ. Κοινότητας Λευκώνα 

ΣΑΤΑ 12 4.500,00 

49 70.7413.020 Συνέχιση της Υδραυλικής 
µελέτης ανόρυξης 
υδρευτικής γεώτρησης στο 
Τ∆ Καλών ∆ένδρων του 
∆ήµου Λευκώνα 

ΣΑΤΑ 12 1.785,00 

50 70.7413.018  Μελέτη ''Ανέγερση 
αίθουσας συνάθροισης 
κοινού στον Αγ. Ιωάννη'' 

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

16.845,40 

51 70.7411.011 Αρχιτεκτονική α!οτύ!ωση 
!αλαιού ελαιοτριβείου στο 
∆.∆ Ελαιώνα του ∆ήµου 
Σερρών 

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

3.690,00 

52 70.7326.701 Κατασκευή γραφείου 
εξυ!ηρέτησης κοινού στην 
!εριοχή Αγ. Ιωάννη 

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

25.180,58 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



53 70.7326.702 ∆ια!λάτυνση - κατασκευή 
!εζοδροµίων στην οδο 
∆ορυλαίου  

Παρακρατηθέντων 
!όρων  

24.351,82 

54 70.7331.017 Οικοδοµικές εργασίες στο 
Γυµνάσιο Προβατά ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 6.500,00 

55 70.7331.026 Συντηρήσεις στο 4ο 
Γυµνάσιο Σερρών & στο 3ο 
Λύκειο Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 10.000,00 

56 70.7331.050 Ε!ισκευές - συντηρήσεις 
στο ∆ηµοτικό σχολείο και 
το Γυµνάσιο της ∆.Κ. 
Λευκώνα 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 12.000,00 

57 70.7331.047 Ε!ισκευές - συντηρήσεις 
στο 5ο ∆ηµοτικό Σχολείο 
∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 1.540,00 

58 70.7331.008 ∆ιάφορες ε!ισκευές 
συντηρήσεις και 
κατασκευές σε σχολικά 
κτίρια του ∆ήµου Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ.2012 19.250,00 

59 70.7331.003 Εργασίες Οικοδοµικές - 
Υδραυλικές και 
θέρµανσης στο 2ο, 5ο 
Γυµνάσιο, στο ∆ηµ. 
σχολείο Μητρουσίου -
Ορεινής και 7ο - 10ο 
Νη!ιαγωγείο Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ. 8.000,00 

60 70.7331.038 Ε!ισκευές – συντηρήσεις – 
ανακατασκευές στα W.C. 
του 15ου & 21ου 
∆ηµοτικών Σχολείων 
Σερρών και 13ου & 20ου 
Νη!ιαγωγείων Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ.2013 12.200,00 

61 70.7331.039 Ε!ισκευές – συντηρήσεις – 
κατασκευές στο 3ο 
Γυµνάσιο Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ.2013 50.000,00 

62 70.7331.041 ∆ιάφορες ε!ισκευές – 
κατασκευές στο Ειδικό 
Σχολείο, 4ο ∆ηµοτικό 
Σχολείο, Μουσικό 
Σχολείο και 3ο 
Νη!ιαγωγείο Σερρών 

ΣΑΤΑ  ΣΧΟΛ.2013 9.756,66 

63 70.7326.508 Συµ!ληρωµατικά έργα 
ανα!λάσεων στην οδό 
Μεγ. Αλεξάνδρου -Β. 
Βασιλείου 

ΣΑΤΑ 12 9.412,37 

64 70.7326.389 ∆ιαµόρφωση χώρου 
κεντρικής !λατείας και 
!λατείας 
Αναγνωστο!ούλου Το!. 
Κοιν. Προβατά 

ΣΑΤΑ 12 15.200,00 

65 70.7326.620 ∆ιαµόρφωση κεντρικής 
!λατείας Τ.∆. Κάτω 
Καµήλας 

Πράσινο Ταµείο 18.481,56 

66 70.7326.018 Εσωτερική οδο!οιία 
∆ηµοτικής Ενότητας 
Λευκώνα 

ΣΑΤΑ 12 5.700,00 

67 70.7326.903 Συντήρηση ∆ηµοτικού 
κτιρίου στο Κ.Α Ορεινής ΣΑΤΑ 12 10.500,00 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



68 70.7326.415 Πολιτική Προστασία / 
Πυρο!ροστασία 
(καθαρισµός βλάστησης 
οικο!άρκου, !ρώην 
σκου!ιδότο!ου κλ!) Άνω 
Βροντούς 

ΣΑΤΑ 12 4.000,00 

69 70.7326.038 Συντήρηση δικτύου 
φωτεινής σηµατοδότησης 
∆ήµου Σερρών έτους 2013 ΣΑΤΑ  2013 14.910,00 

70 70.7413.046 Εκ!όνηση µελέτης 
στρατηγικού σχεδιασµού 
µεταφορών  για την !όλη 
των Σερρών 

ΣΑΤΑ 09 50.000,00 

71 35.7333.003 Αντι!υρική !ροστασία 
λόφου Ακρό!ολης Σερρών 
και ε!αρχιακών οδών 
Σερρών Χρυσο!ηγής και 
Σερρών Ελαιώνα 

ΥΠΕΣ∆Α 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

19.749,19 

72 70.7326.509 Συντήρηση - ε!ισκευή 
εξωτερικών µονώσεων στο 
αυτοκινητοδρόµιο 
Σερρών 

ΥΜΑΘ 6.900,00 

73 70.7326.416 Άρση ε!ικινδυνότητας 
των βράχων της 
Ακρό!ολης 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

78.000,00 

74 70.7326.011 Α!ο!εράτωση κλειστού 
γυµναστηρίου Αγ. Ιωάννη 

ΕΛΛΑ∆Α 2004 60.726,69 

75 70.7326.641 Ε!ισκευή - συντήρηση του 
1ου Γυµνασίου Σερρών 

ΟΣΚ 100.223,29 

76 70.7326.417 Συντήρηση σχολικών 
µονάδων της κοινότητας 
Ορεινής ΥΜΑΘ 17.790,10 

77 20.7413.004 Οριστική µελέτη-τεύχη 
δηµο!ράτησης του έργου 
Α!οκατάσταση ΧΥΤΑ 
Σερρών 

Πράσινο Ταµείο 33.396,00 

78 70.6162.026 Παροχή υ!ηρεσιών 
υ!οστήριξης της Τεχνικής 
Υ!ηρεσίας στην εκ!όνηση 
ε!ιχειρησιακού σχεδίου 
αναβάθµισης συστήµατος 
οδοφωτισµού για την 
αξιο!οίηση 
χρηµατοδοτικών 
µηχανισµών. 

Πράσινο Ταµείο 6.150,00 

79 70.7413.008 Το!ογραφική α!οτύ!ωση 
και µελέτη !ολεοδοµικής 
ενότητας Αγ. Αντωνίου 
Αγ. Παντελεήµονα 
Σερρών 

Πράσινο Ταµείο 6.705,87 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



80 70.7326.012 ∆ιαµόρφωση κεντρικής 
!λατείας Τ.∆. Σκουτάρεως 

Πράσινο Ταµείο 35.919,05 

81 30.6162.003 Προγραµµατική Σύµβαση 
για την ∆ιερεύνηση 
α!οκατάστασης 
ασφαλτοτά!ητα 
κυκλοφορίας 
αυτοκινητοδροµίου 

Έσοδα ∆ήµου 24.600,00 

  

 
Β) Τα χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν στα ονόµατα των δικαιούχων.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

 

 

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

 

                                                                                     1)   Γκότσης Ηλίας 

                                                                

                                                                    2)   Χράπας Παντελής     

                                                                 

                                                                       3)   Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                

                4)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0



 

 

 

 

 

 

Σέρρες   27-02-2014  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦ8Ω10-ΜΚ0


